COFFRET DE RELAYAGE CONTROLVENT
SPECITECH AUTOMATISME —————— NOTICE TECHNIQUE – IR – 25/10/21– Page 1/10
GAMMES DISPONIBLES DE COFFRETS DE RELAYAGE CONTROLVENT
- Pour moteur Monophasé 230V (50/60Hz) :
 désenfumage seul, de 6 à 15A
 désenfumage et confort 1 vitesse, de 6 à 15A
 désenfumage et confort vitesse variable, de 6 à 15A
- Pour moteur Triphasé 230 ou 400V (50/60Hz) :

dans cette fiche
  Répond au Référentiel NF537
Un COFFRET DE RELAYAGE ne peut
commander qu’un seul ventilateur de
désenfumage
NOTICE TECHNIQUE
POUR COFFRET DE RELAYAGE CONTROLVENT POUR
VENTILATEUR DE DÉSENFUMAGE
COFFRET DE RELAYAGE CONTROLVENT
SPECITECH AUTOMATISME —————— NOTICE TECHNIQUE – IR – 25/10/21– Page 2/10
CARACTÉRISTIQUES DÉTAILLÉES DES ENTRÉES
Mode de commande
 - E. Alim (bornes L1-L2-L3), entrée d’alimentation secteur (coffret en attente)
  Coffrets MONO, MONO-CV, TRI-230 : Ua=230VAC (-15% à +20%), Pa=13W maximum
  Coffrets TRI, TRI-CV, BS, BDA : Ua=400VAC (-15% à +20%), Pa=16W maximum
 - E TELE (bornes 25-26 et 27-28), entrées de télécommande de mise en sécurité
  Uc=24 à 48 VAC/DC (-15% à +20%) ; polarité indifférente
  Ic=4.4mA / Pc=0.2W maximum sous 48V

- Indice de protection du coffret : IP 55 pour les coffrets sans option I ou IP54 pour les coffrets avec
interrupteur de proximité intégré au coffret,
- Organe à manipuler pour arrêt pompier : boîte à bouton à clé à accrochage réf : AT POMPIER-C,
- Organe à manipuler pour réarmement : boîte à bouton à clé à rappel réf : REARM,
- Logique programmée,
- Autres caractéristiques (voir schéma de raccordement en annexe).
LISTE DES ÉQUIPEMENTS DÉPORTÉS
Seuls les interrupteurs de proximité déportés mentionnés ci-dessous permettent d’assurer la
conformité du coffret à la marque NF.
ÉQUIPEMENT RÉFÉRENCE DÉSIGNATION
Dispositif télécommandé d’arrêt pompier AT POMPIER-C Boîte à bouton à clé à accrochage
Dispositif télécommandé de réarmement REARM Boîte à bouton à clé à rappel
Dispositif télécommandé de mise en sécurité MED-C Boîte à bouton coup de poing à
réarmement à clé
Interrupteur de proximité pour moteur une vitesse 8A IPSE-8 trois pôles (8A AC-23) + 2 aux
Interrupteur de proximité pour moteur une vitesse 21A IPSE-21 trois pôles (21A AC-23) + 2 aux
Interrupteur de proximité pour moteur une vitesse 42A IPSE-42 trois pôles (42A AC-23) + 2 aux
Interrupteur de proximité pour moteur une vitesse 66A IPSE-66 trois pôles (66A AC-23) + 2 aux
Interrupteur de proximité pour moteur une vitesse 106A IPSE-106 trois pôles (106A AC-23) + 2 aux
Interrupteur de proximité pour moteur une vitesse 130A IPSE-130 trois pôles (130A AC-23) + 2 aux
Interrupteur de proximité pour moteur une vitesse 166A IPSE-166 trois pôles (166A AC-23) + 2 aux
Interrupteur de proximité pour moteur une vitesse 266A IPSE-266 trois pôles (266A AC-23) + 2 aux
Interrupteur de proximité pour moteur deux vitesses 8A IPDE-8 six pôles (8A AC-23) + 2 aux
Interrupteur de proximité pour moteur deux vitesses 21A IPDE-21 six pôles (21A AC-23) + 2 aux
Interrupteur de proximité pour moteur deux vitesses 42A IPDE-42 six pôles (42A AC-23) + 2 aux
Interrupteur de proximité pour moteur deux vitesses 66A IPDE-66 six pôles (66A AC-23) + 2 aux
Interrupteur de proximité pour moteur deux vitesses 106A IPDE-106 six pôles (106A AC-23) + 2 aux
Interrupteur de proximité pour moteur deux vitesses 154A IPDE-154 six pôles (154A AC-23) + 2 aux
Contrôleur de débit PRES-5 Pressostat 0.3 à 5 mbar
Contrôleur de débit PRES-15 Pressostat 1 à 15 mbar
Contrôleur de débit PRES-45 Pressostat 5 à 45 mbar
Boîtier de commande confort 2 vitesses (0-PV-GV) CDE-CONF2 Boîte à commutateur 3 pos.

RÉFÉRENCES COMMERCIALES DES COFFRETS CONTROLVENT
      GAMME
I MAX (A)
MOTEUR
RÉFÉRENCES POUR COFFRETS CONFORT ET
DÉSENFUMAGE
RÉFÉRENCES POUR
COFFRETS
DÉSENFUMAGE SEUL
  CONFORT 1 VITESSE CONFORT VITESSE
VARIABLE
TRI
COFFRETS POUR
MOTEURS TRIPHASÉS
6 TRI-6C(D)(T)(P)(I)(230*) TRI-6CV(T)(P)(I) TRI-6(D)(P)(I)(230*)
10 TRI-10C(D)(T)(P)(I)(230*) TRI-10CV(T)(P)(I) TRI-10(D)(P)(I)(230*)
15 TRI-15C(D)(T)(P)(I)(230*) TRI-15CV(T)(P)(I) TRI-15(D)(P)(I)(230*)
20 TRI-20C(D)(T)(P)(I)(230*) TRI-20CV(T)(P)(I) TRI-20(D)(P)(I)(230*)
30 TRI-30C(D)(T)(P)(I)(230*) TRI-30CV(T)(P)(I) TRI-30(D)(P)(I)(230*)
40 TRI-40C(D)(T)(P)(I)(230*) TRI-40CV(T)(P)(I) TRI-40(D)(P)(I)(230*)
56 TRI-56C(D)(T)(P)(I)(230*) TRI-56CV(T)(P)(I) TRI-56(D)(P)(I)(230*)
70 TRI-70C(D)(T)(P)(I)(230*) TRI-70CV(T)(P)(I) TRI-70(D)(P)(I)(230*)
95 TRI-95C(D)(T)(P)(I)(230*) TRI-95CV(T)(P)(I) TRI-95(D)(P)(I)(230*)
125 TRI-125C(D)(T)(P)(I)(230*) TRI-125CV(T)(P)(I) TRI-125(D)(P)(I)(230*)
150 TRI-150C(D)(T)(P)(I)(230*) TRI-150CV(T)(P)(I) TRI-150(D)(P)(I)(230*)
200 TRI-200CD(T)(P)(I) - TRI-200D(P)(I)
250 - - TRI-250DI
MONO
COFFRETS POUR
MOTEURS MONOPHASÉS
6 MONO-6C(T)(P)(I) MONO-6CV(T)(P)(I) MONO-6(P)(I)

15 BS-15C(D)(T)(P)(I) BS2-15C(D)(T)(P)(I) BS2-15(D)(P)(I)
20 BS-20C(D)(T)(P)(I) BS2-20C(D)(T)(P)(I) BS2-20(D)(P)(I)
30 BS-30C(D)(T)(P)(I) BS2-30C(D)(T)(P)(I) BS2-30(D)(P)(I)
40 BS-40C(D)(T)(P)(I) BS2-40C(D)(T)(P)(I) BS2-40(D)(P)(I)
56 BS-56C(D)(T)(P)(I) BS2-56C(D)(T)(P)(I) BS2-56(D)(P)(I)
70 BS-70C(D)(T)(P)(I) BS2-70C(D)(T)(P)(I) BS2-70(D)(P)(I)
95 BS-95C(D)(T)(P)(I) BS2-95C(D)(T)(P)(I) BS2-95(D)(P)(I)
125 BS-125C(D)(T)(P)(I) BS2-125C(D)(T)(P)(I) BS2-125(D)(P)(I)
150 BS-150C(D)(T)(P)(I) BS2-150C(D)(T)(P)(I) BS2-150(D)(P)(I)
200 BS-200CD(T)(P)(I) BS2-200CD(T)(P)(I) BS2-200D(P)(I)
BDA
COFFRETS POUR
MOTEURS TRIPHASÉS
BOBINAGE DAHLANDER
6 BDA-6C(T)(P)(I) BDA2-6C(T)(P)(I) BDA2-6(P)(I)
10 BDA-10C(T)(P)(I) BDA2-10C(T)(P)(I) BDA2-10(P)(I)
15 BDA-15C(T)(P)(I) BDA2-15C(T)(P)(I) BDA2-15(P)(I)
20 BDA-20C(T)(P)(I) BDA2-20C(T)(P)(I) BDA2-20(P)(I)
30 BDA-30C(T)(P)(I) BDA2-30C(T)(P)(I) BDA2-30(P)(I)
40 BDA-40C(T)(P)(I) BDA2-40C(T)(P)(I) BDA2-40(P)(I)
56 BDA-56C(T)(P)(I) BDA2-56C(T)(P)(I) BDA2-56(P)(I)
70 BDA-70C(T)(P)(I) BDA2-70C(T)(P)(I) BDA2-70(P)(I)
95 BDA-95C(T)(P)(I) BDA2-95C(T)(P)(I) BDA2-95(P)(I)
125 BDA-125C(T)(P)(I) BDA2-125C(T)(P)(I) BDA2-125(P)(I)
150 BDA-150C(T)(P)(I) BDA2-150C(T)(P)(I) BDA2-150(P)(I)
Nota : la présence des lettres suivantes à la fin des références correspond aux options intégrées au coffret :
T : protection thermique et contrôleur de symétrie
P : contrôleur de débit d’air
I : interrupteur de proximité